Curriculum Vitae

Kontilia RAPO


Eksperienca e punës

01.06.2015 - 

Sekretare e Përgjithshme
Këshilli Kombëtar i Urdhrit të Mjekëve të Shqipërisë




01.01.2010 – 31.05.2015

Zv. Sekretare e Përgjithshme 
Këshilli Kombëtar, Urdhri i Mjekëve të Shqipërisë.



18.11.2001 – 31.12.2009

Këshilltare Ligjore
Këshilli Kombëtar, Urdhri i Mjekëve të Shqipërisë.


01.03.2001 – 16.09.2001

Juriste prane Sektorit Juridik dhe Marredhenieve me Publikun ne Agjensine Kombetare te Energjise.

Gusht 2000 – Shkurt 2001

Asistente Avokate


Edukimi:

Fakulteti I Drejtesise, Universiteti i Tiranes, Viti 2000



Dhjetor 2005-Qershor 2006
“Training Program in Public Health Planning and Management” 

University of Montreal of Canada; Faculty of Medicine of  he University of Tirana, Institute of Public Health, Ministry of Health of Albania, DEZA


Maj-Qershor 2009
MTEC Course “Administration of Justice”
T.M.C. Asser Institute – Hague, Netherlands

Nentor-Dhjetor 2008
MTEC Course “Applied Public Health”
Netherlands School of Public Occupational Health – Hague – Amsterdam, Netherlands



